голошення Української Народної Республіки Четвертим універсалом (9 (22) січня 1918 р), яку
визнали багато країн не стали вирішальними у тодішній політиці для незалежності України.

Доцільно згадати актуальні ідеї В. Кучабського, про те, що українська еліта повинна підпо-
рядкуватися державним інтересам, варто позбавитися демагогії, визначити на законодавчому
рівні суспільну мораль як основу для ліквідації партійних і групових протиріч.